
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

67 27-04-2016
 
 
 
 
 

OGGETTO:

INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER IL POTENZIAMENTO DELLE
ATTIVITA' ARTIGIANALI - INDUSTRIALI PRESENTI SUL TERRITORIO
DEL COMUNE DI ANZOLA D'OSSOLA: AMPLIAMENTO RETE
FOGNARIA A SERVIZIO DELLE ZONE PRODUTTIVE E REALIZZAZIONE
NUOVA PRESA E NUOVO BACINO DELL'ACQUEDOTTO -
APPROVAZIONE 5 E 6 SAL CORRISPONDENTE AL FINALE.

 
 
            VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
 
            VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 37 comma 2 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione       
del Consiglio Comunale n. 34 del 05.06.1996;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 27.01.2000 con cui vengono    
individuate le posizioni organizzative di questo ente;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 12.07.2004 con cui vengono  
riconfermate le posizioni organizzative di questo ente;
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO :
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 01 del 09.01.2009 si approvava il progetto
esecutivo dei lavori per interventi infrastrutturali per il potenziamento delle attività artigianali -
industriali presenti sul territorio: ampliamento rete fognaria a servizio delle zone produttive e
realizzazione nuova presa e nuovo bacino dell'acquedotto redatto dal dott. ing. Franco Falciola
dell'importo complessivo di euro 818.067,73 di cui 640.000,00 per lavori a base di gara;
 
- che con propria determinazione n. 39 del 11.05.2009, a seguito di gara esperita in data
20.03.2009 ai sensi di legge, si aggiudicava definitivamente l’Associazione Temporanea di Imprese
costituita dalle imprese Tedeschi srl di Anzola d’Ossola e Cave Spadea srl di Crevoladossola della
realizzazione dell'opera per l'importo netto lavori di euro 560.336,50;
 
- che in data 15.05.2009 è stato stipulato il contratto d'appalto Rep. n. 03/2009 per l'importo
complessivo di euro 560.336,50 oltre iva in misura di legge;
 
- che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 48 del 05.08.2009 si approvava lo Stato
Avanzamento Lavori n. 1 per un importo di euro 119.843,00 + spese tecniche per euro 51.331,50
per un totale di euro 171.174,50;
 
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 14.10.2010 è stato approvato lo Stato
Avanzamento Lavori n. 2 redatto dal tecnico progettista e direttore dei lavori ing. Falciola
dell'importo totale di euro 105.833,77;
 
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 14.10.2010 è stato approvato lo Stato
Avanzamento lavori n. 3 redatto dal tecnico progettista e direttore dei lavori ing. Falciola dell’importo
totale di euro 206.485,62 + spese Rup di euro 6.400,00 per un totale di euro 212.885,62;
 
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 24.02.2011 è stato approvato lo Stato
Avanzamento lavori n. 4 redatto dal tecnico progettista e direttore dei lavori ing. Falciola dell’importo
totale di euro 163.515,50 + spese tecniche per euro 34.990,80 per un totale di euro 198.506,30;
 
VISTA ora lo Stato Avanzamento Lavori n. 5 e 6 corrispondente al finale e la regolare esecuzione
redatta dal tecnico progettista e direttore dei lavori ing. Falciola Franco con studio in Domodossola
dell’importo di euro 46.831,68 + spese tecniche per euro 21.109,66 + spese per pubblicità per un
totale di euro 73.105,53
 
VISTE pertanto:
- la fattura n. 75/11 del 30.11.2011 presentata dalla ditta Tedeschi Osvaldo e Teresio srl di Anzola
d’Ossola dell'importo di 17.489,88  + iva;
- la fattura n. 76/11 del 30.11.2011 presentata dalla ditta Tedeschi Osvaldo e Teresio srl di Anzola
d’Ossola dell’importo di euro 2.941,80 + iva;
- la fattura n. 388 del 16.05.2012 dell’importo di euro 26,400,00 + iva presentata dalla ditta Cave
Spadea & C. srl di Crevoladossola;
 
VISTO inoltre l’avviso di pagamento in data 19.11.2011 emessa dallo Studio Tecnico Falciola di
Domodossola dell’importo totale di euro 16.775,00 + iva e c.p.;
 
DATO ATTO che il quadro economico finale di spesa risulta essere il seguente:
 
per lavori a base d’asta                                                euro      672.078,60
ribasso d’asta 12,645%                                                                - 83.719,84



                                                                                                              ------------------------
                                                                                              euro      588.358,76
iva 10% sui lavori                                                                              58.835,88
spese generali e tecniche                                                            83.875,00
iva su spese tecniche                                                                     18.788,00
incentivo Rup                                                                                      6.400,00
spese pubblicità appalto                                                                5.250,00
                                                                                                              -----------------------
                                               IMPORTO TOTALE           euro      761.507,64
 
RILEVATO che le spese di pubblicità effettuate risultano essere di euro 1.202,60;
 
RILEVATO inoltre che occorre inserire i diritti di gara versati all’Autorità per la Vigilanza dei contratti
per euro 250,00;
 
DATO ATTO pertanto di rideterminare il quadro economico finale che risulterà essere il seguente:
per lavori a base d’asta                                                euro      672.078,60
ribasso d’asta 12,645%                                                                - 83.719,84
                                                                                                              ------------------------
                                                                                              euro      588.358,76
iva 10% sui lavori                                                                              58.835,88
spese generali e tecniche                                                            83.875,00
iva su spese tecniche                                                                     18.788,00
incentivo Rup                                                                                      6.400,00
spese pubblicità appalto                                                                1.202,60
diritti di gara                                                                                            250,00
                                                                                                              -----------------------
                                               IMPORTO TOTALE           euro      757.710,24
 
ACQUISITI i pareri del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;
 

D E T E R M I N A
 

1. Di approvare lo Stato Avanzamento Lavori n. 5 e n. 6 corrispondente al finale e la regolare
esecuzione redatta dal tecnico progettista e direttore dei lavori ing. Falciola dell'importo complessivo
di euro 46.831,68.
 
2. Di approvare e liquidare l’avviso di pagamento emesso dall’ing. Franco Falciola dell’importo totale
di euro 21.109,66.
 
3. Di approvare e liquidare alla ditta Tedeschi srl le fatture n. 75/11 e 76/11 per la somma
complessiva di euro 22.474,85.
 
4. Di approvare e liquidare alla ditta Cave Spadea la fattura n. 388 del 16.05.2012 per la somma
complessiva di euro 29.040,00.
 
5. Di approvare il quadro economico finale di spesa così come rideterminato in premessa, per un
totale di euro 757.710,24
 
6. Di dare atto che la spesa viene finanziata con fondi del Ministero delle Attività Produttive per il
tramite della Provincia del Verbano Cusio Ossola.
 
7. Di dare atto che la spesa trova idonea copertura finanziaria all'intervento 02.08.01.01/06 (cap.
2811/06) residui passivi del bilancio di previsione corrente esercizio.



 
Data: 27-04-2016                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio
                                                                                              f.to  FABIO ARCH. RIGHINI
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Data: 27-04-2016

Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                           f.to FABIO ARCH. RIGHINI

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:
 
[  ] PARERE FAVOREVOLE
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni: _____________________________________________________
[  ] PARERE NON NECESSARIO
 
Data: 27-04-2016
                                                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario
                                                                                                                                                      f.to Rossana Beltrami

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

     
 
Data: 27-04-2016

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Rossana Beltrami

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il presente atto viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32
comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 dal giorno:
 
Data: 13-05-2016
                                                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                              f.to Dott. Giovanni Boggi
 
 
Il presente atto è conforme all’originale.
Data: 13-05-2016                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                                                           f.to  Dott. Giovanni Boggi

X

vedere interno


